Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Борисоглебского городского округа

Третьяковская средняя общеобразовательная школа
Приказ № 102
от 01.09.2020 года

 «Об организации льготного питания в школе».
    В соответствии с письмом отдела образования и молодежной политики администрации Борисоглебского городского округа от 14.08.2020 г. № 2142 «Об организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Борисоглебского городского округа Воронежской области в сентябре 2020 г., письмом отдела образования и молодежной политики администрации Борисоглебского городского округа от 26.08.2020 г. № 2292  в целях сохранения здоровья детей и подростков, обеспечения их социальной поддержки и решением Управляющего совета школы от  31.08.2020 г. протокол № 2, протоколом заседания педагогического совета школы от 31.08.2020 г. № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  За счёт средств, предусмотренных в муниципальном бюджете, обеспечить      горячим питанием учащихся школы с 07.09.2020 г. по 31.12.2020 г.

2. Обеспечить за счёт средств муниципального бюджета 2020 г. двухразовым питанием (горячий завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья:
горячим завтраком на сумму              - 26,0 руб. в день на одного ученика 1-11 классов;
обедом на сумму

               - 38,0 руб. в день на одного ученика 5-11 классов.
   Горячим завтраком - обучающихся 1-11 классов из многодетных малообеспеченных семей, детей из малообеспеченных семей из расчёта 26,0 рублей в день на одного ученика.
  На основании решения Управляющего совета школы от   31.08.2020 г. (протокол № 2) предоставить бесплатное горячее питание следующим учащимся школы по категориям (список прилагается).
3. Обеспечить выдачу сухого пайка для обучающихся на дому за счет средств местного бюджета.

4.  Назначить ответственным за организацию питания социального педагога, Алтухову   С. В.
5. Повару Понкратовой О. А. обеспечить выполнение примерного десятидневного меню, правильность хранения суточных проб.
6. Социальному педагогу Алтуховой С. В. обеспечить своевременное оформление документов учащихся на предоставление льготного питания детям из многодетных малообеспеченных семей; детям с ограниченными возможностями здоровья за счёт средств муниципального бюджета.
Директор школы __________________ /Бородулин Ю.Е.

С приказом ознакомлены: _______________ / Алтухова С. В./

                                              _______________ /Понкратова О.А./